ad tuicionē ipoz i tendat. **De modo seu forma defē
dendi libertates ordinis. Incipiūt capla tēte distincō
nis que sūt duo.** **De abbacijs ecclijs fundādis et ordi
nij incorporandis.** **De campanis libris cimiterijs
et alijs officijs. Incipiūt capla q̄te distincōis que
sunt quatuor.** **De ingressu mulierū i abbacijs
ordis pro hibito n̄ tēpe dedicaciōis ecclie.** **De
nouicijs i domo alia b̄nedictis et de b̄nedictis ante tēp̄
et de monachis alio ordis et de nouicijs reuerēdis.** **De
ambiciosis et p̄sūptuosis s̄ p̄mociōne ad ordies acte
mere ordinatis. et de baptismo p̄ monachū nō ministrā
do.** **De b̄nedicciōe abbātis nouiciōz. Incipiūt capla
v̄. distincōis que sūt nouem.** **De mediocitate in
cantu.** **De cōmemōciōe b̄te q̄. et eius missa cotidiana et
et eius m̄missiōe thori ip̄.** **De missa b̄te marie.
De uigilijs b̄te marie. hymnis p̄cessionibz et p̄faciōibz.**
**De satisfaciōe ad gradū de nō loquēdo tēpe diuini
officij. de orōnibz in cōuētū prostrato corpz nō faciē
dis et de reuerēcia nōis ih̄u x̄.** **De anniūarijs et
suicijs in morte nō faciēdis de exitu ade functū. de festi
nouis aut cōmemōciōibz nō faciēdis et de missis n̄ q̄
cedendis.** **De missa de t̄nitate et de sp̄u sc̄o.** **De mi
ssis matutinalibz et de d̄la p̄senti de functo et festis.
diuisoz sc̄oz et d̄la ecclie tue.** **De festo sc̄e t̄nita
tis**

3
et dōca in palmis. de eleuatiōe eucharistie et tēpe cele
viati et cōmuniōe ministror. *Incipiūt capla. vj. disti
ctiois que sūt. viij.* **D**e honeta et moderata p̄caōe
ueniētiū ad cap. ge. **D**e remotis abbatibz eq̄taturis
puens ueiētibz ad cap. ge. **D**e abbatibz remanētibz
ad cap. ge. **D**e in ḡssu i. cut. an cap. et de monachis nō
ad ducēdis et hospitiabz tēpe. cā. ge. ibi inuētis **D**e in
ḡssu in. cut. et q̄modo incipiēdiū sit cap. et qualiter se ha
bēt abbates in cap. ge. **D**e definitōibz eligendis.
de lris missis legēdis de moribz tēpe. cā. obfūadis de
defectibz inq̄rendis de elemosinis colligēdis. et de lris i
petrādis **D**e definitōibz habendis orōnibz faciēdis
et missiōibz de nūciadis. *Incipiūt capla. vij. disti
ctiois que sūt. viij.* **D**e causis ordis et potestate iudiciū
et modo p̄cedēdi. **D**e impetrātibz. ul. appellātibz ext
ordis instituta. **D**e casibz i q̄bz abbates nō disp̄sāt
sū s̄lilo. cā. ge. et in q̄bz disp̄sare possūt **D**e regula
inchoanda et libello definitōnū legēdo de anni uisitiō
abbm et cōfessione **D**e pena leuit culpe et de pena ilh
cite dānciū recipiētiū fractiōe silenciū. inordinate loq̄
cū p̄ribz abbatibz sū licēcia sc̄benciū **D**e pena ḡuul
culpe et de x̄caciōe in ramis palmarū. et pro manū in
reaciōe. et de carceribz **D**e homicidijs p̄cussoribz sor
tleg. furibz. p̄petarijs ordis qualiter p̄uniāt.

De detractoribus et libellos in fame sceleribus et conspuatoribus et de de phœsis in contagione carnis. *Incipiunt capitulum viij. distinctionis que sunt. v.*

De forma uisitacionis et modo uisitandi. **D**e abbatibus et monachis uisitatibus apertis abbatibus destinatis. **D**e abbatibus cedentibus et de posicione abbatis et potestate uisitatoris. **D**e inquirendo statum domus in uisitacione tam in spiritualibus quam in temporalibus. **D**e electionibus ordinis et qualitate eligendorum et de episcopis ab ordine assumptis. *Incipiunt capitulum iij. distinctionis que sunt. iij.*

De sigillis et sigillacione litterarum. **D**e expensis. abbatibus et officialium. **D**e portis. infirmario. uestuario. et portario claustrum. **D**e procuratoribus et studiis et studencis. *Incipiunt capitulum v. distinctionis que sunt. iij.*

De his quibus licet ire mittere. uel. scribere *romanam* romanam. **D**e diuersis prius euntibus uel redeuntibus. uel. missis per negociis. **D**e emissis uel actis. ad omnes propriis pro culpa. **D**e emissis per confessione et de remanentibus. *Incipiunt capitulum xj. distinctionis que sunt. iij.*

De nouiciis de calatrava cartusiensibus et aliis religiosis recipiendis. **D**e placis et familiaribus hospitibus recipiendis. **D**e fugitiuis ordinis ab ordine distendebis per seculum uagantibus ad ordinem reuertebis quibus recipiatur. **D**e abbatibus ex altitias proprias de furtis et aliis diuersis ad seculum recipiendis. *Incipiunt capitulum xij. distinctionis que est una.*

De his quibus licet ire mittere. uel. scribere *romanam* romanam. **D**e diuersis prius euntibus uel redeuntibus. uel. missis per negociis. **D**e emissis uel actis. ad omnes propriis pro culpa. **D**e emissis per confessione et de remanentibus. *Incipiunt capitulum xj. distinctionis que sunt. iij.*

De nouiciis de calatrava cartusiensibus et aliis religiosis recipiendis. **D**e placis et familiaribus hospitibus recipiendis. **D**e fugitiuis ordinis ab ordine distendebis per seculum uagantibus ad ordinem reuertebis quibus recipiatur. **D**e abbatibus ex altitias proprias de furtis et aliis diuersis ad seculum recipiendis. *Incipiunt capitulum xij. distinctionis que est una.*

De placis et familiaribus hospitibus recipiendis. **D**e fugitiuis ordinis ab ordine distendebis per seculum uagantibus ad ordinem reuertebis quibus recipiatur. **D**e abbatibus ex altitias proprias de furtis et aliis diuersis ad seculum recipiendis. *Incipiunt capitulum xij. distinctionis que est una.*

De fugitiuis ordinis ab ordine distendebis per seculum uagantibus ad ordinem reuertebis quibus recipiatur. **D**e abbatibus ex altitias proprias de furtis et aliis diuersis ad seculum recipiendis. *Incipiunt capitulum xij. distinctionis que est una.*

De abbatibus ex altitias proprias de furtis et aliis diuersis ad seculum recipiendis. *Incipiunt capitulum xij. distinctionis que est una.*

Incipiunt capitulum xij. distinctionis que est una.

Incipiunt capitulum xij. distinctionis que est una.

De fide uisione et custodia depositorum de mutuis non
contrahendis et elemosinis non recipiendis. *Incipiunt ca-*

pta. viij. distinctionis que sunt ad De cibis iue-
turalibus et quadragesimalibus. De carnibus non co-
medendis nec secularibus ministrandis. De putacionibus et
potu. *Incipiunt cpta. xiiij. distinctionis que sunt ad.*

De magistro receptionis et professione uisorum. De u-
gilis et horis uisorum. De festis missis et munione

uisorum. De caplo silencio et disciplina uisorum. De
refectioe usui cibo. mixto. et munioe uisorum. De
uestitu lectis et itine uisorum. *Incipiunt cpta. xv.*

distinctionis que sunt ad. De pacitate uisitacione
in corporacione monialium. De inclusione et festioe et

clauistro monialium. De benedictione habitum et corre-
cionem monialium. De institutione abbatissarum capel-
lanis et uicis monialium. *Incipit prologus sup carta*

de qua ordo cyst. eet plu

Ate qua ordo cyst. eet plu *caritatis*
rumu dilatato domni Stephani abbas
cist. cu uetu suo. cetiq; abbtes ipa
ordis. de uetum suoz consensu unai

mi. qd da statutum seu decretum condit. ediderunt. i q
ide patres. mutue pacis. caritatis. disciplineq; firu-
ru naufragu. pcauetes. dilucide statuerunt. ac i suis
scriptis suis postis reliquerunt. quo pacto. quouem.

ymō quia caritate. cā ipi qm monachi eorūdem. p abba-
cias. diuisis mūdi p tibus corporibus diuisi. animis in-
dissolubz unūcūq. Hoc aut decretū cantā caritatis uo-
cari. censuerūt. eo q statūtū hmodi oīs exactionis
grauame ppulsās. solā caritatē et aīaz utilitatē. indi-
uinis et humanis exequūt. **Incipit carta caritatis
de uniformitate ordīs in mōb et caritatē in alijs. c. j.**

Quia unū ueri regis dñi et magistri. nos omēs suos
licet in utiles eē cognoscim. Joco abbatibus et
fratribz nris mōchis. quos p diuisa loca. dei pietas p
nos miserimos hoīes sub regulari disciplina ordina-
uit. nullā tēne cōmoditatē seu rerū tēpaliū exactio-
nē imponim. **P**rodesse aut illis omībusq scē ecclie filijs
cupientes. nil q eos graues. nil qd eoz libam minuat.
erga eos agere disponim. necdū nos hūdātes de eoz
paupertate eē cupim. auaricie malū q scdm apīm. ido-
lorū seruicij cōpbat. euitare nō possim. **C**urā enī aīaz
illoz. grā caritatis retinere uolum. ut signū appōitō et
obseruācia scē regule. q absit. de dinare tēptauit. p
nūm sollicitudinē redire possint ad rectitudinē.
uite. **N**ūc q uolum. illisq p cupim. ut regulam
bēti bñedicti p oīa obseruēt. sicuti in nouo monastio
obseruāt. nō aliū iducat sensū in lectōne scē regle.
sicuti antecessores nri scī patres. **I**n mōchi uidebit

5
 noui mōstij itellexerūt et tenuerūt. et nos hodie intel
 ligim⁹ et tenem⁹ ita et isti itelligāt et teneat. **Et qd**
 om̄s monchos ip̄oz ad nos uenietes. ī claustrō n̄ro re
 cipim⁹ et ip̄i similit̄ n̄ros ī claustris suis. Ideo oppo
 rtū n̄ uidet̄ et hoc et uolum⁹ ut mores et cantū et
 om̄s libros ad om̄s horas diurnas et nocturnas et ad
 missas necessarios. s̄m formā moꝝ et libroꝝ noui mō
 stij possideat. Quatin⁹ ī actib⁹ n̄ris nullā sit discor̄dia
 et una caritate una regla similib⁹ q̄ uiuam⁹ morib⁹ nec
 aliqua ecclia. ul' p̄sona n̄ri ord̄is. ad iūz et mūia īstituta
 n̄ri ord̄is. p̄uilegia a quolib⁹ postulare audeat. ul' ob̄tē
 tū ī quob⁹ retinere. **De uisitacioib⁹ p̄ordine faciēdis.**

Quoniam uo abbas noui mōstij. ad aliq̄d horū **capitulum ij.**
 cenobioꝝ uisitadi gr̄a uenit. illiq̄ loci abbas ut
 eccliam noui mōstij sue et matrē ecclē nouit. cedit ei
 ī om̄ib⁹ locis sui mōstij. et ip̄e abbs aduenies. locū illiq̄ et
 abbs q̄m̄diu ibi māserit teneat. excepto qd nō ī hoc
 p̄icio et ī refectorio cō fr̄ib⁹ p̄ disciplina seruandā come
 det. nisi abbas loci illiq̄ abfuit. Similit̄ et om̄s sup̄ uem
 entes n̄ri ord̄is abbs faciat. Qd si plures fr̄ uenit. et abbs
 loci illiq̄ de fuit. p̄oz illoꝝ ī hospicio comedat. et hoc excipit̄
 qd abbs loci illiq̄ ad quē uenit et abbs ul' fr̄m uolūtate
 n̄ tractos. Si p̄cepta regle ul' n̄ri ord̄is instituta itelle
 xit ī eodē loco p̄uaricari cū cōsilio p̄sentis abbs carita

q̄ modo
 de imp̄pta
 n̄bz et p̄
 tan̄ d̄i p̄
 ord̄is fuit

tue studeat fr̄s corrigē. Si uo abbas loci illig nō ad
fuit nichilomin⁹ q̄ sinistrū ī uenit corrigat. **S**e
mel pannū uisitet abbas maioris ecclie p̄ se ul̄ p̄ ali
quē de waltr̄b̄ suis oīa cenobia que ip̄e fundauit. et si
fr̄s ampli⁹ uisitauiit inde magis gaudeat. **P**o
mū aut̄ cū. simul p̄ se ip̄os uisitet quatuor p̄mi
abbēs. **D**e funitate. **D**e potunaco. **D**e clarnualle. **D**e
morimūdo. die qua īter se constituerit p̄t̄ annū cplm
ge. n̄ forte aliquē eorū grauis egritudo detineat. **C**ū aut̄
aliquis abbs n̄i ord̄is ad nouū hōn uenit reuēcia ei cō
grua exibeat. stallū illig abbs teneat. in hospicio co
medat. si tñ abbas de fuit. si uo p̄sēs fuit. n̄ hōz agat
ē ī refectorio comedat p̄or uo negocia dom̄i disponat
Hic abbas illas que se alterutias nō genuerūt
ita erit lex. om̄is abbas iōibz locis sui. hōn. waltra
ti. suo cedat ad uenietū ut īpleat. **H**onore ī uicē p̄
uenietes. Si duo abbs aut̄ eo ampli⁹ uenit.
qui p̄or erit de aduenietibz locū s̄iorē tenebit o
m̄s p̄ter abem p̄sentis loci ī refectorio comedat
ut sup̄ dixim⁹. **A**bas at̄ uicūq; uenit s̄m tēp̄ ab
aciaz suaz ordinē suū tenebit. ut cui eccl̄a fuit an
tiquor. ille sit p̄or. **U**biūq; uo s̄ederit. humiliet s̄
De generatione abbas filiaz. cante cpl̄. gr̄. q̄m. iij. m̄.
Qum ū aliqua eccl̄iaz n̄iaz de gr̄a ado creuit ut

aliud cenobium construere possit illa diffinitione quam nos
inter nos et fratres tenemus et ipsi inter se teneant excepto quod
inter se annuum capitulum non habebunt. Et omnes abbates de ordine
nostro singulis annis ad capitulum generalium. cum omni postposita occa-
sione conveniant. illis solis exceptis. quos corporis infir-
mitas retinuit. qui tamen idoneum nuntium delegare debe-
bunt pro qua necessitas remotionis eorum valeat quod nun-
tiant. et illis inter exceptis qui in remotionibus partibus habitant
quod eo termino venient qui eis fuerit in causa constitutus. quod si
quod alia quacumque causa quandoque remanere a causa generalium. in ve-
niens fuerit. sequens annus causa. pro culpa veniam petat. nisi in
sua animadversione praesentat. In quo causa de salute animarum
suarum tradet in observatione sanctae regule vel ordinis. si quod emen-
dandum vel agendum fuerit ordinet. bonum quod pacis et caritatis
inter se reformet. Si quis vero abbas minus studiosus in regula
vel in canonicis rebus nimis intertutus vel in aliquibus viciosis rebus
fuerit. ibi caritative clamet et clamet veniam petat pe-
nitentiam pro culpa sua et in iunctam impleat. Hanc vero proclamationem
non nisi abbas faciat. **S**i forte aliqua contumelia inter aliquos
abbates emiserit vel de aliquo illorum causa generalis dicitur appellata
fuerit. ut suspensioem. aut de positione in eam quod dicitur
accipio fuerit diffinitum. in retractione aliquo observet
Si vero pro contumacia sua in discordia causa devenit
illud ut refragabiliter teneat quod abbas. cum et hiis qui

lamoris & hly & magis idonei appaueit iudicabit. hoc ob
uato ut memo eoz ad q̄s specialit̄ causa respicit. distincio
ni debeat int̄ eē. ¶ Si qua eadē paup̄ie intolerabile incurr
ent: abbas loca illis coram om̄i. cā. hac cām itamare stude
at. tūc singli abbes maxio igne caritatis lb̄cēli. illis eodē pe
nuriā rebz adeo sibi collatis pro ut hūnt sustentare fe
stinēt. *De eleccionibz i ordine faciendis. Cylm. iij.*

Siqua domi ordis n̄i abbe p̄o fuit desituta. maior
abbas de domo cui domus illa exiuit. om̄en curā
habeat ordinacionis illis. donec ita abbas alius eligatur.
& p̄fixa die eleccionis eadē ex abbibz sigz domi illa genuit
ad uocetur & s̄illio & uoluntate p̄is abbas. abbates & mo
nachi domi illis abbatē eligant. ¶ Domui aut̄ est q̄ mat̄
est oīum n̄m dum p̄o abbe caruit. iij. p̄mi abbes. l. Defir
mitate. *De pot̄niaco. De clar. De morimūdo. prouideant*
& sup̄ eos sit cura domi illis. donec abbas ita electus fuit.
& statuto. ¶ Ad eleccionē aut̄ est abbas p̄fixa & p̄n̄nata
die ad min̄ p̄. xv. dies uocet̄ ex abbibz q̄z de est. domi exie
rūt. & ex alijs quos p̄dicti abbes & fr̄es est̄ idoneos no
uunt. & congregati i noīe d̄ni abbes & mōchi est̄ a
abbem̄ eligāt. ¶ Licet aut̄ auq̄ mat̄ eodē ordinis n̄i.
nō solum de mōchis filiaz suaz eccliaz sed de p̄s quos
abbatibz eaz libe sibi ut eligat i abbem̄ personā uo de
alio ordie nulla de n̄is ecclis s̄ eligat i abbem̄. sicut